considerata, sed et meae hoc esse obligationis reputans, antequam ad praesentis Generalis Synodi momenta ventum fuerit, breviter de illis verba facere iudicavi.

Et quoniam nonnulli praesertim novitii in officio, fors ignorent, quid in nostris continentur Privilegiis, et quae specialium sollicitemus; primum itaque unum quis noverit, quod in primo Diplomate A-o 1699 elementer concessio. Ecclesiis, et Sacerdotibus unitis cum S: Matre Romana Ecclesia ea concedantur Privilegia, immunitates, et Praerogativa, quibus Ecclesiae Ecclesiasticaeque personae Latini Ritus gaudent; in 2-do vero Diplomate eiusdem Divi Imperatoris de A-o 1701 (cuius confirmationem, cum et Excelsa Aula illud citare soleat, instantius sollicitamus) 15 Articuli habentur. In primo articulo confirmantur omnia nostra priora Privilegia. Per 2-dum immunitantur sacerdotes a tributis, teloniis, naulis et decimis de terris Ecclesiasticis. In 3-tio Recipitur populus unitus pro filiis Patriae, declaraturque capax omnium Beneficior Legum et officior Patriae huius adinstar reliquor Patriae filior.

In quarto demandatur, ut Catechismi S. Unioni conformes distribuantur per omnes diffformes vero colligantur ab omnibus.

In 5-to constituitur Theologus, Generalis causar auditor, qui synodo intersit, pariter ut cum toto Clero dependamus ab Eminen-tissimo ac Rdm Archi-Eppo Strigoniensi.

In 6-to Prohibentur nobis correspondentiae cum Principibus Valachiae, et Moldaviae, aut aliquo Patriarcha.

In 7-mo prohibetur ne numerus Popar super necessarium in iudicium Dnor terrestrium augeatur, Eppus ne muletet, excommunicet, aut divortiet sine praesentibus Theologi.

In 8-vo Conceditur facultas Scholas, Albae, in Fogaras, et Haczeg, pariter ubi nostrates plures fuerint, templa erigendi.

In 9-no Prohibetur Eppus, punire sacerdotes et Archi-Diaconos absque synodo; ver siquid adversus eosdem habuerit eos medio Theologi deferat ad Archi-Eppum.

In 10-mo ut synodus determinet stolam pro copulationibus, sepulturis, etc.

In 11-mo Qui vero huiusmodi Privilegiis gaudere voluerit, is faciat professionem S. unionis coram Eppo, et Theologo.

In 12-do Permittitur Clero ius eligendi tres personas pro Eppo, et quem Regia Aula ex tribus electis confirmaverit, is sit Eppus.

In 13-tio ut tam Eppus, quam Theologus

¹⁾ Multele scurtãri, fiind uşor de observat şi de întregit, am tipãrit acest document fãrã de completãri.

produce în multe capete șovinismul și ura de rasă.

Ce să mai scie face bieții Români? De pe terenul politic i-au scos. Acum nici terenul economic nu vor, să li-l lase. Ce să facă atunci bieții de ei?